
 

1 
 

 
 
         
 

All’albo  
All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

 
 
 
 
 

PNRR – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Universita’ – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 Next Generetion Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. – Avviso 

Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

TITOLO PROGETTO: Immersi nel METAVERSO 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19994 

CUP: H34D22004560006 

 

 

Determina n. 79/2023 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la forniture di 

attrezzature tecnologiche (zSpace Inspire) ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del  D. L.gs 36/2023. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

                                                                                                                                                                        
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Istituto Comprensivo Statale “A. Casalini” 
Via Lazio,3 74020 S. Marzano di S.G. (TA) - Centralino 099/9571309 –  

Email:taic822009@istruzione.it 
C.F.: 90121500731 - C.M. TAIC822009 - P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 - Codice univoco: UFVSTX 

http://www.iccasalini.edu.it/




 

2 
 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e s.m.i.; 

 
CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto della dotazione tecnologica di cui in 

oggetto; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario per l’e.f. 2023 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 24/01/2023; 
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b) del D. Lgs. 36/2023;  
CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i 

lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun 
vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con 
l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le 
modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e 
l’ottimizzazione della procedura”; 

 

RITENUTO di individuare, per la fornitura in oggetto la Ditta MERIDIA S.R.L. VIA 

EMANUELE GIANTURCO 31 - 80146 - NAPOLI (NA) – Partita Iva 

07775691210, per le seguenti motivazioni: 

 
 
 

 soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali come descritto nella 
home page della ditta; 

 soggetti con adeguata capacità economico- finanziaria e tecnico-
professionale  

 distributore italiano della tecnologia di cui in oggetto 
 
 

      
 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 

Art. 2 
 

Di procedere alla richiesta di un’offerta economica e tecnica alla ditta MERIDIA S.R.L. VIA 

EMANUELE GIANTURCO 31 - 80146 - NAPOLI (NA) – Partita Iva 

07775691210 

 
 
 

Art. 3 
 

 

Di comunicare che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs.36/2023, è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Teresa Alfonso. 

 

Art. 4 
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 

        

 


		2023-07-21T13:11:06+0200
	MARIA TERESA ALFONSO




